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VILLAGE AÇAI INDUSTRIA DE GELADOS LTDA 
33.***.***/****-92 

R VERDE 9 N 10 SITIO SÃO 
JOÃO 

113871-A DE 
28/01/2019 AS 10:00 

FICA MANTIDA A PENALIDADE DE MULTA 
COM FUNDAMENTO NA LEI                     
COMPLEMENTAR Nº 270/2019. 

FRANCISCO ANTÔNIO BARRETO ESTÊNIO 
CPF: 020.***.***-84 

R BUENO 363 
HENRIQUE JORGE 

111521-A DE 
15/06/2020 AS 00:26 

FICA MANTIDA A PENALIDADE DE MULTA 
COM FUNDAMENTO NA LEI                       
COMPLEMENTAR Nº 270/2019. 

FRANCISCO EDES DA SILVA 
CPF: 900.***.***-20 

R OZELIA PONTES 459 - JOSE 
DE ALENCAR 

109307-A DE 
18/12/2019 AS 15:30 

FICA MANTIDA A PENALIDADE DE MULTA 
COM FUNDAMENTO NA LEI                       
COMPLEMENTAR Nº 270/2019. 

FRANCISCO FREITAS DE LIMA 
CPF: 231.***.***-00 

R PARÁ VIZ AO Nº 850 
BELA VISTA 

117253-A DE 
06/01/2020 AS 14:00 

FICA MANTIDA A PENALIDADE DE MULTA 
COM FUNDAMENTO NA LEI                       
COMPLEMENTAR Nº 270/2019. 

FRANCISCO FREITAS DE LIMA 
CPF: 231.***.***-00 

R PARÁ VIZ AO Nº 850 
BELA VISTA 

110285-A DE 
21/02/2020 AS 16:00 

FICA MANTIDA A PENALIDADE DE MULTA 
COM FUNDAMENTO NA LEI                     
COMPLEMENTAR Nº 270/2019. 

FELIPE FROTA RAMALHO 
CPF: 010.***.***-96 

AV CENTRAL LESTE 135 
CIDADE 2000 

137702-A DE 
15/07/2020 AS 09:40 

FICA MANTIDA A PENALIDADE DE MULTA 
COM FUNDAMENTO NA LEI                     
COMPLEMENTAR Nº 270/2019. 

MARIA IRISMAR DA SILVA 
CPF: 370.***.***-91 

R GAL TOME 
CORDEIRO 715 JD IRACEMA 

111814-A DE 
06/01/2020 AS 14:35 

FICA MANTIDA A PENALIDADE DE MULTA 
COM FUNDAMENTO NA LEI                      
COMPLEMENTAR Nº 270/2019. 

FRANCISCO FABIO ALVES MENDES 
CPF: 368.***.***-49 

PRAÇA MONS LINHARES 
ERICO MOTA 

110086-A DE 
13/03/2020 AS 23:27 

FICA MANTIDA A PENALIDADE DE MULTA 
COM FUNDAMENTO NA LEI                        
COMPLEMENTAR Nº 270/2019. 

 
Consideram-se os autuados notificados após 10(dez) dias úteis da data de publicação deste edital, de acordo com o artigo 24, § 2º, 
inciso V, do Decreto nº 15.110 de 27 de agosto de 2021. Fortaleza, 29  de julho de 2024. Publique-se, cientifique–se. Laura Jucá 
Araújo - SUPERINTENDENTE. 
 
 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E CIDADANIA 
 
 

ERRATA 
 
 Na Portaria nº 00132/2024, de 18 de julho de 2024, publicada no DOM de 26/07/2024 na qual concede INCENTIVO DE 
TITULAÇÃO - ITA ao servidor EVERARDO LOBO DE SOUZA, sob matrícula nº 52908.01, ocupantes do cargo de AGENTE             
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:  
 
ONDE SE LÊ: 15% (dez por cento), 
 
LEIA-SE, 15 (quinze por cento). 
 
 GABINETE DO(A) SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E CIDADANIA - AMC, em 29 
de julho de 2024. 
 

André Alencar Moreira 
SUPERINTENDENTE, EM EXERCÍCIO 

(assinado por certificação digital) 
 

Gonçalo Henrique Barreto Araújo 
PROCURADOR JURÍDICO DA AMC 

OAB/CE Nº 16.067 
(assinado por certificação digital) 

 
 

FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA EM SAÚDE DE FORTALEZA 
 
 

FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA EM SAÚDE DE FORTALEZA – FAGIFOR 
CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2024 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07, DE 01 DE AGOSTO DE 2024 

 
A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA EM SAÚDE DE FORTALEZA (FAGIFOR), no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com a Homologação do Concurso Público – Edital nº 01, de 23 de janeiro de 2024, torna pública 
a presente CONVOCAÇÃO, visando o preenchimento de vagas, conforme a seguir: 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 97 
 
1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS 
 
Assistente Social - 20h 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas. 
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 PCD 2405003480 JUSCELIANE REUMA FELIPE FERREIRA 7º 1º  
 
Assistente Social - 30h 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas. 
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405043413 DARLIANE MARIA HOLANDA COSTA 12º   
2 AC 2405039473 FRANCISCA SABRINA DE MATOS SILVA 13 º   
3 AC 2405048664 VANESSA DE MORAIS BRAGA 15 º   
4 AC 2405042568 TAINNY NEVES DE FREITAS 16 º   
5 Negro 2405007847 DENISE NASCIMENTO DE MORAIS 25 º  4 º 
6 AC 2405024812 GABRIELA VERAS ALCANTARA 17 º   
7 AC 2405002911 CARLA KARINE OLIVEIRA SOUZA 18 º   
8 PCD 2405009576 ALINE ROCHA DE SOUZA 68 º 2 º  
9 AC 2405057738 JAMILE MARIA DE MELO RODRIGUES 19 º   

 
Auxiliar de Saúde Bucal 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas. 
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405040435 GLAUCIANE COELHO DE PAIVA 10º   
2 AC 2405082742 JESSICA FERREIRA DE SOUSA FLOR 11º   
3 Negro 2405040738 MARIA CARLINDA FURTADO TAVARES 51º  3º 
4 AC 2405066664 MARIA ELISABETE SILVA CARNEIRO 12º   
5 AC 2405001620 SOLANGE MONTEIRO ALVES 13º   
6 AC 2405059276 MARIA GEANE RODRIGUES SOARES 14º   
7 AC 2405034047 ALESSANDRA CANDIDO DA SILVA 15º   
8 Negro 2405003291 JOSINA ELAYNE SILVA DOS SANTOS 68º  4º 
9 AC 2405045064 MARLETE SANTIAGO DA SILVA 16º   
10 AC 2405042456 KARLA SUYANE OLIVEIRA FERREIRA 17º   
11 AC 2405022414 ANGELICA PATRICIA DA SILVA BEZERRA 18º   
12 AC 2405079965 FRANCISCO LUCAS MARTINS DIAS 19º   
13 AC 2405051736 ANTONIA LEIDIANE DA SILVA SOUSA 20º   
14 AC 2405043087 ANA JOYCI DE SOUZA MONTEIRO 21º   
15 AC 2405011486 MARIA VIVIANE MOREIRA DA SILVA BELO 22º   
16 AC 2405044126 PAULA NEY DE OLIVEIRA FACANHA 23º   
17 AC 2405016791 MICHELE CARVALHO NERY DE ARAUJO 24º   
18 AC 2405058582 CRISTIANE DE ARAUJO DA SILVA 25º   
19 AC 2405009032 ALESSANDRA FREITAS PINTO 26º   

 
Cirurgião Dentista - 40h 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas. 
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405066734 BRUNA DA COSTA ALMEIDA 2º  1º 
2 Negro 2405040772 PAULO SERGIO SILVA PESSOA 14º  2º 
3 AC 2405001887 MICHELLY DE CASTRO ALMEIDA 3º   
4 AC 2405009903 ALEXANDRE NASCIMENTO SOUSA 30º 1º  

 
Enfermeiro - 12hx36h 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas. 
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405051217 BRUNA DE MORAES RUBIM ALELAF 47º   
2 AC 2405005796 KEYLA SUYANE RIBEIRO DE SOUSA 49º   
3 AC 2405077306 LIANA PAULA SALES 50º   
4 AC 2405016481 ERYKA MARIA PEREIRA COSTA 51º   
5 Negro 2405066748 FRANCISCO KELTON PEREIRA NEVES 157º  12º 
6 AC 2405078788 CRISTIANO AGUIAR FARIAS LAGES 52º   
7 AC 2405049242 RAQUEL MARIA DE CARVALHO SANTANA 53º   
8 PCD 2405037942 AMANDA NEWLE SOUSA SILVA 155º 5º  
9 AC 2405074871 IASMIN BELEM SILVA QUEIROZ 54º   

10 Negro 2405032296 AYLA CRISTINA RODRIGUES RAMOS DA 
COSTA 159º  13º 

11 AC 2405015867 REBECCA VIEIRA NOGUEIRA 56º   
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12 AC 2405025819 KELLY ROBERTA MARCELINO DE OLIVEIRA 57º   
13 AC 2405071570 JOAO BOSCO VIEIRA CAVALCANTE FILHO 58º   
14 AC 2405037796 FLAVIA MAGALHAES MESQUITA CASTELO 60º   
15 Negro 2405054355 MARIA GERLANIA ALVES LIMA 162º  14º 
16 AC 2405034101 SARA LIVIA FERNANDES RODRIGUES SILVA 61º   
17 AC 2405061994 FRANCISCO BRENO DE SOUSA LIMA 62º   
18 AC 2405001682 ANA HERICA DOS SANTOS 63º   
19 AC 2405065269 PRISCILA DIAS PINTO 64º   
20 Negro 2405030493 MARIA HELENIR SARAIVA LIMA 164º  15º 
21 AC 2405073554 KARINE MOREIRA DE MELO 65º   
22 AC 2405037846 ANDREIA GOMES DE LIMA 66º   
23 AC 2405043219 BRUNA KESYA MELO DOS SANTOS 67º   
24 AC 2405038397 ALINE ARAUJO VASCONCELOS 68º   
25 Negro 2405073790 ANA CECILIA SILVA DOS SANTOS 165º  16º 
26 AC 2405037480 ALINE SANTOS PEREIRA 69º   
27 AC 2405067903 TATIANA BATISTA DA SILVA 70º   
28 PCD 2405073816 FRANCISCO DIONES ARAUJO RODRIGUES 200º 6  
29 AC 2405064396 LARISSA PIRES MONTEIRO 71º   
30 Negro 2405009146 ELTON FILIPE PINHEIRO DE OLIVEIRA 170º  17º 
31 AC 2405039507 ACLEYDNA FERNANDES DE GUSMAO FERRO 72º   
32 AC 2405020421 FABIANA REZER 73º   
33 AC 2405022593 MAYARA VALENTIM DA SILVA 74º   

34 AC 2405020049 TAYNARA KELLY DOS SANTOS GONCALVES 
ARAUJO 75º   

35 Negro 2405064429 FERNANDA DE JESUS SANTOS 171º  18º 
36 AC 2405059798 ANA KELLY ALEXANDRE MARTINS SOARES 76º   
37 AC 2405040880 MIRIAM ALVES DOS SANTOS 77º   
38 AC 2405038040 WILLIANE MORAIS DE JESUS GAZOS 78º   
39 AC 2405017815 PERLA GUIMARAES FEITOSA 79º   
40 Negro 2405065899 ALBERT RAMON OLIVEIRA SANTOS 185º  19º 
41 AC 2405063898 JOSE GLEYSON PEREIRA MOURA 80º   
42 AC 2405027403 DENISE ARAUJO BARROS 81º   
43 AC 2405002856 RAIMUNDO FRANCISCO DE OLIVEIRA NETTO 82º   
44 AC 2405074272 MARIA ROSIANE LIMA DANTAS 83º   
45 Negro 2405001181 NAGILA SUELEN DA SILVA INGA 186º  20º 
46 AC 2405063168 RUBIA MARA MAIA FEITOSA 84º   
47 AC 2405081767 FRANCISCA ANDREZA DE MELO 85º   
48 PCD 2405004277 JOAO PRIMO DA SILVA NETO 230º 7º  
49 AC 2405071057 BEATRIZ AIRES DE CASTRO 86º   

 
Enfermeiro - 40h 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas.  
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405057451 STEPHANIE VIANA PEREIRA 20º   
2 AC 2405027529 DELANIA VERONICA RAMOS SIMOES 21º   
3 AC 2405005762 JESSICA ANDRADE UCHOA RAMALHO 22º   
4 Negro 2405055078 GERCIANE DOS ANJOS GONCALVES 66º  6º 
5 AC 2405053204 LEILIANE LIMA MACHADO 23º   
6 AC 2405083028 NARA DANGELIS SOUSA DO NASCIMENTO 24º   
7 AC 2405076053 RENATA LEITE TRAJANO DE ALMEIDA 25º   
8 AC 2405058319 LARISSA DE MORAIS VIANA 26º   
9 Negro 2405045401 PAULA SABRINA NUNES DE OLIVEIRA 73º  7º 

10 AC 2405059460 ANTONIA BRUNA DE NOJOSA FREITAS 27º   
11 AC 2405052512 SILVIA MARIA GOMES 28º   
12 AC 2405037728 VIVIANE MARIA RAMOS DOS SANTOS 29º   

13 AC 2405007831 FRANCISCA LIDIANE PAIVA DE SOUZA 
TERTO 30º   

14 Negro 2405039125 BRENA LUIZA GOMES DE CASTRO FRAGA 78º  8º 
15 AC 2405073528 ANA JESSICA SILVEIRA RIOS 31º   

16 AC 2405001080 MARIA GABRIELA FERNANDES COSTA 
LANDIM 32º   

17 PCD 2405043945 LUANA EUGENIA DE ANDRADE SIQUEIRA 
PARENTE 252º 3º  

18 AC 2405030395 BRENA HIVINA CARVALHO DE OLIVEIRA 33º   
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Enfermeiro Socorrista 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas.  
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 Negro 2405002465 GABRIELA LEMOS DE CASTRO 30º  3º 
2 AC 2405046978 RAVENNA SUYANNE OLIVEIRA SILVEIRA 11º   
3 AC 2405007716 ANTONIA WALDIANA LIMA LEANDRO 13º   
4 AC 2405039526 MARCILENE SILVA DA CUNHA 14º   

 
Farmacêutico - 12x36 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas.  
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 Negro 2405040707 ANA KAROLINA PEDROSA RUIVO 30º  2º 
2 AC 2405063339 ANDERSON ELERI LOPES DE LIMA 6º   
3 AC 2405044994 PAULO FLORENTINO TEIXEIRA NETO 8º   
4 AC 2405003017 JARBAS LIMA DE CARVALHO 9º   
5 AC 2405036425 ADEMIR RODRIGUES DA SILVA 10º   
6 Negro 2405043497 ANNA CLARA DE ARAUJO CARDOSO 35º  3º 
7 AC 2405038469 JESSICA CABRAL FERREIRA 11º   
8 AC 2405060522 ANALICE MARQUES MOREIRA 12º   

 
Fisioterapeuta - 30h 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas.  
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405046569 JANNYELLE DIONISIO SANTOS DE PAIVA 2º  1º 
2 Negro 2405031768 MARIA DE FATIMA MONTEIRO DORNELAS 3º  2º 
3 AC 2405076347 CARLA ANDRIJA OLIVEIRA SOARES LOBO 4º   
4 PCD 2405035030 LAISA DOS SANTOS MEDEIROS 7º 1º  
5 AC 2405057617 ALLEN SUZANE DE FRANCA 5º   
6 AC 2405045508 HORTENCIA DINIZ TEIXEIRA 6º   
7 Negro 2405058694 FRANCISCA HELENA LIMA PEREIRA 9º  3º 
8 AC 2405009360 ISADORA NADJA DE FREITAS 8º   
9 AC 2405041657 TAYANNE RODRIGUES NOROES 10º   

10 AC 2405021290 SOFIA QUEIROS VIEIRA 11º   
11 AC 2405069705 MILENA NUNES NOCRATO 12º   
12 Negro 2405051007 PAULA ADRIANA DE ARAUJO LIMA 23º  4º 

 
Médico Anestesiologista 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas.  
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405048547 RENATO ALVARO NOGUEIRA BRITO 71º   

2 AC 2405035329 WENCESLAU KENNEDY PAIVA SILVEIRA 
NETO 72º   

 
Médico Veterinário 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas.  
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405062255 LILIANE DE OLIVEIRA RAFAEL DO               
NASCIMENTO 3º   

2 PCD 2405053889 GABRIEL MAGALHÃES DA COSTA 33º 1º  
3 AC 2405066693 ANA KARINE LIMA DE SOUZA 4º   
4 AC 2405031809 CAMILA DE OLIVEIRA CAMPOS 5º   
5 Negro 2405040315 JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA JUNIOR 17º  3º 

 
Nutricionista - 20h 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas.  
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405001692 ANA THAIS ALVES LIMA 9º   
2 AC 2405072286 LETICIA CRISTINNE COSTA DA SILVA 11º   
3 Negro 2405048690 ALINE SOARES DE SANTIAGO 12º  3º 
4 AC 2405077569 ANTONIO LUCAS FERNANDES LEAL 13º  4º 
5 AC 2405069819 MARTA DA ROCHA MOREIRA 15º 2º  
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Psicólogo - 30h 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas.  
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405016004 ISADORA DOS SANTOS ALVES 10º   
2 Negro 2405075081 GEOVANA ALEXANDRE DA SILVA 17º  3 
3 AC 2405022751 DEBORA MARIA DE OLIVEIRA ALEXANDRE 11º   

 
Técnico em Análises Clínicas 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas.  
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405046876 FRANCISCO JOSE ALVES MESQUITA 11º   

2 AC 2405016015 EDILSON BARROSO DO NASCIMENTO    
JUNIOR 12º   

3 Negro 2405037702 RAFAELLA DAYANE FLORENTINO DOS 
SANTOS OLIVEIRA 16º  3º 

4 AC 2405061689 IVANEIDE RODRIGUES DA SILVA 13º   
5 AC 2405061773 AMANDA CRISTINA ALVES RODRIGUES 14º   
6 AC 2405025367 CHARLES IELPO MOURAO 15º   

 
Técnico em Enfermagem - 12hx36h 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas. 
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405020767 LAIANA FARIAS BEZERRA 94º   

2 AC 2405042736 MARIA ROSALIA PEREIRA DE 
VASCONCELOS 95º   

3 AC 2405020641 KAREN PEREIRA FELIX 96º   
4 Negro 2405003478 RAYSSA THAUANE SAMPAIO MANGETH 226º  24 
5 AC 2405016258 LETICIA CASTRO SANTOS 97º   
6 AC 2405062373 MARIA DE JESUS DO NASCIMENTO ARAUJO 98º   
7 AC 2405015624 JANNY CLECIANE FREITAS DE MENEZES 99º   
8 AC 2405019056 LUNARA DAS GRACAS SILVA PAIXAO 100º   
9 Negro 2405033462 JOYLLA GARCIA AZEVEDO 227º  25 

10 AC 2405000970 LAURA HILARI ARAUJO BRAGA 101º   
11 AC 2405045599 ARIEL CASTRO DE SOUZA 102º   
12 PCD 2405013684 REGINA KATIA NUNES ALVES 1752º 7  
13 AC 2405066537 JOSE BENICIO DA SILVA LIMA 103º   
14 Negro 2405047022 MARIA MILENA FERREIRA SILVINO 231º  26 
15 AC 2405034914 MONIQUE UCHOA KLEIN 104º   
16 AC 2405010484 DIEGO NONATO CORDEIRO DA SILVA 105º   
17 AC 2405042212 MANOEL ROMERIO ROCHA GASPAR 107º   
18 AC 2405003853 BRUNO HENRIQUE QUEIROZ DA SILVA 108º   
19 Negro 2405035389 DARA KEREN DA SILVA AVELINO 237º  27 
20 AC 2405076969 VITORIANO BRAGA DE ABREU 109º   
21 AC 2405059481 RAQUEL CARNEIRO FERNANDES 110º   
22 AC 2405081039 JOSE IVAL DE FREITAS FILHO 111º   
23 AC 2405032935 MARCIA MARIA SOUZA LIMA 112º   
24 Negro 2405053018 ANGELA SOARES DOSSANTOS RODRIGUES 245º  28 
25 AC 2405056351 LUANA GIFFONE ALVES 113º   
26 AC 2405048985 STHEFANY FERREIRA DOS SANTOS 114º   

27 AC 2405001122 ROBERTA LARYSSA CUNHA DE OLIVEIRA 
CARVALHO 116º   

28 AC 2405081868 FRANCISCO ALYSSON ARAUJO 117º   
29 Negro 2405015384 ALCILENY SILVA DE ARAUJO 260º  29 
30 AC 2405052108 SAMYA SUELLEN LUCENA ALMEIDA 118º   
31 AC 2405069345 ANA BEATRIZ GERMANO QUEIROZ 119º   
32 AC 2405060163 JACILENE SILVA DE LIMA 120º   
33 AC 2405052825 PAULO HENRIQUE SILVA SOUSA 121º   
34 Negro 2405014993 ALBERTO MATHEUS FONTES 305º  30 
35 AC 2405049537 IVYNA RIBEIRO DE CASTRO 122º   
36 AC 2405073756 RIVIANE OLIVEIRA DE SOUSA 123º   
37 AC 2405081869 ALZENIR SOUSA DOMINGOS 124º   
38 AC 2405020382 CRISTIANE DAMASCENO DE LIMA 126º   
39 Negro 2405002504 SOLANGE GONCALVES DOS SANTOS 342º  31 
40 AC 2405080780 MARIA PRISCILLA DA COSTA GAMA 128º   
41 AC 2405000811 ANTONIO GABRIEL DA SILVA INACIO COSTA 130º   
42 AC 2405063370 JHEYSSON JOHN GOMES LOPES 131º   
43 AC 2405036584 MARCELA FAUSTINO DE ARRUDA 132º   
44 Negro 2405053236 SILVANA BARROS DA SILVA 345º  32 
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45 AC 2405000674 TAMIRES NAGILA SOUZA GADELHA 133º   
46 AC 2405038761 YOHANA LOREDO ALCANTARA 134º   
47 AC 2405041171 DULCIENE CONCEICAO DE SOUSA 135º   
48 AC 2405036890 MAXWELL LOPES GOMES 137º   
49 Negro 2405076599 JOSE DONIZETTI FERREIRA DA SILVA 366º  33 
50 AC 2405023158 KARLA NAYANE ANDRADE LEITE 138º   
51 AC 2405035612 MAYUME DO NASCIMENTO LIMA PINHEIRO 139º   
52 AC 2405062533 MARIA JESSICA LOPES ALVES 140º   
53 AC 2405015864 MEIRILANE CAVALCANTE DE OLIVEIRA 141º   
54 Negro 2405019449 FRANCISCO PAULO VIEIRA MOURA 385º  34 

55 AC 2405004556 FRANCISCA ELENILDA BELARMINO DA 
SILVA 142º   

56 AC 2405045496 EDILEUSA LIMA LEAL 143º   
57 AC 2405002084 ISABELL FERNANDA NEVES DOS SANTOS 144º   
58 AC 2405073585 MARIA FABIANA SOUZA DA SILVA 145º   
59 Negro 2405022031 ANA GABRIELE PEREIRA RAMOS 397º  35 

60 AC 2405013690 FRANCISCA JANAINA MENDES DE SOUSA 
MAIA 146º   

61 AC 2405061765 ADNALVA BARBOSA FERREIRA 147º   
62 AC 2405031535 HELOISSY MARIA RABELO VASCONCELOS 148º   
63 AC 2405059389 SUZANA ELAINE CARVALHO ROCHA 149º   
64 Negro 2405002993 CARLOS EMANUEL DA COSTA 421º  37 
65 AC 2405042258 VANDERLANE DE PAULO JACINTO 150º   
66 AC 2405064785 RENATA MENEZES DE GOIS 151º   
67 AC 2405062272 HILDA HELENA FERREIRA CUNHA 152º   
68 AC 2405054075 ORLEANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 153º   
69 Negro 2405073861 MARIA CRISTIANE MARQUES DE SOUSA 459º  38 
70 AC 2405048024 FRANCISCA GLASSIELLY SOUZA DA SILVA 154º   
71 AC 2405067834 JOÃO LUCAS DE SOUSA FERREIRA 155º   
72 AC 2405001425 CAMILA RODRIGUES OLIVEIRA NUNES 156º   
73 AC 2405003068 REJANNE LOPES DE ANDRADE 157º   

74 Negro 2405022444 IVANA CAMINHA DE OLIVEIRA VILANOVA 
DAMASCENO 461º  39 

75 AC 2405028824 EDUARDO ITALO AGUIAR DE CASTRO 158º   
76 AC 2405058591 PATRICIA TAYNA BERNARDINO MORAIS 160º   
77 AC 2405072006 SAMIA CRYS POSSIDONIO VIEIRA 162º   
78 AC 2405003301 GISLEUDA LIMA DE SOUSA 163º   
79 Negro 2405057506 WANESSA ROCHA VEIGA 463º  40 
80 AC 2405009982 MARIA VALQUIRIA DA SILVA SANTOS 164º   
81 AC 2405075812 JULIANA DA SILVA PINTO 165º   
82 AC 2405019614 HELENA DA SILVA MARTINS 166º   
83 AC 2405010769 MAX WESLEY DA ROCHA ARAUJO 167º   
84 Negro 2405000575 CLAUDENIZA SILVA DAMASCENO 484º  41 
85 AC 2405073441 BRUNA FERREIRA SOUSA 168º   

86 AC 2405002642 GABRIELLE MARIA ALENCAR CALDAS 
DUARTE 169º   

87 AC 2405008084 FRANCISCO WASHINGTON DA SILVA 170º   
88 AC 2405020678 THALITA FERREIRA DA SILVA 171º   
89 Negro 2405027167 JOAO VICTOR MAGALHAES DE SOUSA 506º  42 
90 AC 2405060395 BRUNO HENRIQUE SANTOS DA SILVA 172º   
91 AC 2405003175 LUDIMILA FRANKLIN DE OLIVEIRA 173º   
92 AC 2405068390 WANDERLANIA PAULA ALVES 174º   
93 AC 2405072323 TAINA MEIRELES DE BRITO 175º   
94 Negro 2405076423 KAUAN JEFERSON GOIS DO NASCIMENTO 510º  43 

 
Técnico em Enfermagem - 40h 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas. 
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405073634 CARINE RODRIGUES PEREIRA 154º   
2 AC 2405031297 MONICA CAROLINE KINDER 155º   
3 AC 2405053419 MARIA KAUANE HURTADO SALUSTIANO 156º   
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4 AC 2405020045 MARIA DANIELE DE SOUSA LIMA 157º   
5 AC 2405013318 CAMILI FERREIRA OLIVEIRA 158º   
6 AC 2405020867 TAMARA DA SILVA FELIPE 159º   
7 AC 2405007256 SAFIRA DE SOUSA BEZERRA 160º   
8 AC 2405034763 NATALIA VIANA MACHADO 161º   
9 AC 2405075516 AMANDA NOGUEIRA DOS SANTOS 162º   

10 AC 2405058607 ADRIANA GUMERCINO FERREIRA DA 
COSTA 163º   

11 AC 2405058163 PEDRO LUCAS ALBUQUERQUE DOS 
SANTOS 164º   

12 AC 2405063885 TAYNARA RODRIGUES DA COSTA 165º   
13 AC 2405020872 ENNILA TAMYLLE ALVES DE MOURA 167º   

14 AC 2405046999 SEBASTIAO JHEIFFYSON DA SILVA 
SANTIAGO 168º   

15 AC 2405004437 ISADORA SANTOS PEREIRA 169º   
16 AC 2405001013 ERICA SILVA INACIO 171º   
17 AC 2405000753 FERNANDA DANTAS BRITO 172º   
18 AC 2405035853 LEVI FELIX DA SILVA 173º   
19 AC 2405005767 MARIA NAÍDE ALVES DA SILVA 174º   

20 AC 2405049773 VIVIANE FREIRE DE SOUSA DO 
NASCIMENTO 175º   

21 AC 2405055429 AMANDA SHELLDA ROCHA CORDEIRO 176º   
22 AC 2405002757 REBECA FALCAO BARROS 177º   
23 AC 2405060495 JOSILENE SOARES SOUZA 178º   
24 AC 2405062630 ANA CAROLINA DA COSTA MOURA 179º   

 
Técnico em Enfermagem Socorrista 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas. 
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 PCD 2405045932 PAULO HENRIQUE DE LIMA 31º 2  
2 AC 2405061852 GABRIELA DA SILVA VIANA 19º   

 
Técnico em Radiologia 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas. 
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 AC 2405042172 PATRICIA ADHYLA CHAGAS SILVEIRA          
GOMES 21º   

2 AC 2405004939 REGINALDO DE SOUSA MOREIRA 22º   
3 AC 2405009785 KEGINALDO CARLOS DA SILVA 23º   
4 AC 2405021848 ORLANDO DE MATOS SILVA 24º   
5 Negro 2405061821 GLEYSON DE SOUZA GOMES 31º  9 
6 AC 2405035042 PEDRO LUCAS MENDES SOUSA 25º   

7 AC 2405036508 FRANCISCO WALLEMBERG FELIPE DOS 
SANTOS SOARES 26º   

 
Terapeuta Ocupacional 
 

Nº Lista Inscrição Nome Clas. 
Geral 

Clas. 
PCD 

Clas. 
Negro 

1 PCD 2405047303 SANDRA ROSANE SAMPAIO GONCALVES 25º 1º  
2 AC 2405038330 RAQUEL BENEVIDES FERREIRA LIMA MELO 4º   
3 AC 2405062266 VALERIA SARAIVA VIANA 5º   

 
2. ENTREGA DE DOCUMENTOS 
2.1. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer nos dias 08/08/2024 a 14/08/2024, de acordo com datas e horários 
disponíveis no Anexo I, na Avenida Jornalista Tomaz Coelho, 1578, Messejana (Hospital Distrital Edmilson Barros de Oliveira), 
para entrega dos documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovação dos requisitos do emprego público 
(original e cópia), conforme Anexo II – Documentos. 
2.2. A entrega dos documentos poderá ser efetuada por terceiro, mediante procuração devidamente registrada em cartório. 
2.3. O candidatodeverá imprimir e preencher os Dados Pessoais do Anexo I – Documentos para apresentar, juntamente com os 
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovação dos requisitos do emprego público                          
(original e cópia), na sequência indicada, podendo, em caso de dúvida, acessar o “Guia do Convocado” no link 
https://fagifor.fortaleza.ce.gov.br/fundacao/concurso.html. 
2.4. A coluna “Status” do Anexo II – Documentos será preenchida pela Fundação de Apoio à Gestão Integrada em Saúde de       
Fortaleza (FAGIFOR). 
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3. ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL (ASO) 
3.1. O Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) tem caráter eliminatório, conforme itens 13.4 e 13.5 do Concurso Público – Edital nº 01, 
de 23 de janeiro de 2024, devendo o candidato ser considerado apto física e mentalmente no Exame Admissional, a ser realizado pela 
Fundação de Apoio à Gestão Integrada em Saúde de Fortaleza (Fagifor), para ser devidamente contratado.  
3.2. No dia da entrega dos documentos, cada candidato será informado sobre a data de realização do Atestado de Saúde Ocupacional 
(ASO) e receberá as guias para os exames laboratoriais necessários para sua admissão. 
3.2.1. Os exames laboratoriais são: Anti-HBS para todos os convocados neste edital e Hemograma Completo para os Técnicos em 
Radiologia. 
3.2.2. Caso o candidato tenha realizado os exames laboratoriais, nos 90 (noventa) dias anteriores à data de entrega dos documentos, 
estes serão aceitos, sem necessidade de serem realizados novamente. 
3.2.3. Caso o candidato apresente os exames laboratoriais juntamente com os documentos previstos no Anexo II – Documentos, 
este será encaminhado para realização do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), na mesma data e local da entrega dos              
documentos. 
 
4. LOTAÇÃO 
4.1. A lotação dos convocados ficará a critério de conveniência e oportunidade da Fundação de Apoio à Gestão Integrada em Saúde 
de Fortaleza (Fagifor), em atendimento à Política Pública Municipal de Fortaleza, definida pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). 
4.2. Juntamente com a lotação, o candidato terá conhecimento dos horários de trabalho e receberá informações sobre as atividades 
de integração e Contrato de Trabalho. 
 
5. SOLICITAÇÃO DE FINAL DE FILA 
5.1. Os candidatos convocados que optarem por Final da Fila deverão preencher o modelo do Anexo III – Solicitação de Final de 
Fila e enviá-lo através do Sistema de Protocolo Único Virtual (https://spuvirtual.sepog.fortaleza.ce.gov.br/home_page), direcionado ao 
setor de Protocolo.  
5.2. As regras de Solicitação de Final de Fila estão dispostas no itens 13.9.1 e 13.9.2 do Concurso Público – Edital nº 01, de 23 de 
janeiro de 2024. 
 
6. DESISTÊNCIA 
6.1. Os candidatos convocados que optarem pela desistência da vaga do Concurso Público deverão preencher o modelo                   
do Anexo IV – Termo de Desistência e enviá-lo através do Sistema de Protocolo Único Virtual 
(https://spuvirtual.sepog.fortaleza.ce.gov.br/home_page), direcionado ao setor de Protocolo.  
6.2. As regras de Desistência estão dispostas no itens 13.9.3 e seguintes do Concurso Público – Edital nº 01, de 23 de janeiro de 
2024. 
 
7. CONVOCAÇÃO EM SITUAÇÕES ESPECIAIS 
7.1. Gozo de Licença Maternidade: 
7.1.1. A candidata que esteja em gozo de licença maternidade na data prevista para admissão, deverá apresentar declaração,      
conforme modelo do Anexo V – Convocação em Situações Especiais, juntamente com um documento comprobatório. 
7.2. Gozo de Auxílio Doença Previdenciário: 
7.2.1. O candidato que esteja em gozo de auxílio doença previdenciário na data prevista para admissão, deverá apresentar               
declaração, conforme modelo do Anexo V – Convocação em Situações Especiais, juntamente com um documento comprobatório. 
 
8. DISPOSIÇÕES FINAIS 
8.1. Para quaisquer situações não previstas neste edital, deverá o candidato ou representante com procuração registrada em cartório, 
formalizar a justificativa de impossibilidade de admissão, conforme modelo do Anexo V – Convocação em Situações Especiais. 
8.2. A ausência do candidato nas datas e horários acima definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos 
para a contratação implicará na exclusão do candidato do presente Concurso Público. 
 
Fortaleza/CE, 01 de agosto de 2024. 
 

(assinado eletronicamente) 
Joana Angélica Paiva Maciel 

DIRETORA PRESIDENTE 
FUNDAÇÃO DE APOIO À GESTÃO INTEGRADA EM SAÚDE DE FORTALEZA – FAGIFOR 

 
ANEXO I - DIAS E HORÁRIOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

 

Nº Vaga Inscrição Nome Dia da Entrega 
de Documentos Horário 

1 Assistente Social - 20h 2405003480 JUSCELIANE REUMA FELIPE FERREIRA 08/08/2024 08:00 
2 Assistente Social - 30h 2405043413 DARLIANE MARIA HOLANDA COSTA 08/08/2024 08:00 
3 Assistente Social - 30h 2405039473 FRANCISCA SABRINA DE MATOS SILVA 08/08/2024 08:00 
4 Assistente Social - 30h 2405048664 VANESSA DE MORAIS BRAGA 08/08/2024 08:00 
5 Assistente Social - 30h 2405042568 TAINNY NEVES DE FREITAS 08/08/2024 08:00 
6 Assistente Social - 30h 2405007847 DENISE NASCIMENTO DE MORAIS 08/08/2024 08:00 
7 Assistente Social - 30h 2405024812 GABRIELA VERAS ALCANTARA 08/08/2024 08:00 
8 Assistente Social - 30h 2405002911 CARLA KARINE OLIVEIRA SOUZA 08/08/2024 08:00 
9 Assistente Social - 30h 2405009576 ALINE ROCHA DE SOUZA 08/08/2024 08:00 

10 Assistente Social - 30h 2405057738 JAMILE MARIA DE MELO RODRIGUES 08/08/2024 08:00 
11 Farmacêutico - 12x36 2405040707 ANA KAROLINA PEDROSA RUIVO 08/08/2024 08:00 
12 Farmacêutico - 12x37 2405063339 ANDERSON ELERI LOPES DE LIMA 08/08/2024 08:00 
13 Farmacêutico - 12x38 2405044994 PAULO FLORENTINO TEIXEIRA NETO 08/08/2024 08:00 
14 Farmacêutico - 12x39 2405003017 JARBAS LIMA DE CARVALHO 08/08/2024 08:00 
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15 Farmacêutico - 12x40 2405036425 ADEMIR RODRIGUES DA SILVA 08/08/2024 08:00 
16 Farmacêutico - 12x41 2405043497 ANNA CLARA DE ARAUJO CARDOSO 08/08/2024 08:00 
17 Farmacêutico - 12x42 2405038469 JESSICA CABRAL FERREIRA 08/08/2024 08:00 
18 Farmacêutico - 12x43 2405060522 ANALICE MARQUES MOREIRA 08/08/2024 08:00 
19 Auxiliar de Saúde Bucal 2405040435 GLAUCIANE COELHO DE PAIVA 08/08/2024 09:00 
20 Auxiliar de Saúde Bucal 2405082742 JESSICA FERREIRA DE SOUSA FLOR 08/08/2024 09:00 
21 Auxiliar de Saúde Bucal 2405040738 MARIA CARLINDA FURTADO TAVARES 08/08/2024 09:00 
22 Auxiliar de Saúde Bucal 2405066664 MARIA ELISABETE SILVA CARNEIRO 08/08/2024 09:00 
23 Auxiliar de Saúde Bucal 2405001620 SOLANGE MONTEIRO ALVES 08/08/2024 09:00 
24 Auxiliar de Saúde Bucal 2405059276 MARIA GEANE RODRIGUES SOARES 08/08/2024 09:00 
25 Auxiliar de Saúde Bucal 2405034047 ALESSANDRA CANDIDO DA SILVA 08/08/2024 09:00 
26 Auxiliar de Saúde Bucal 2405003291 JOSINA ELAYNE SILVA DOS SANTOS 08/08/2024 09:00 
27 Auxiliar de Saúde Bucal 2405045064 MARLETE SANTIAGO DA SILVA 08/08/2024 09:00 
28 Auxiliar de Saúde Bucal 2405042456 KARLA SUYANE OLIVEIRA FERREIRA 08/08/2024 09:00 
29 Auxiliar de Saúde Bucal 2405022414 ANGELICA PATRICIA DA SILVA BEZERRA 08/08/2024 09:00 
30 Auxiliar de Saúde Bucal 2405079965 FRANCISCO LUCAS MARTINS DIAS 08/08/2024 09:00 
31 Auxiliar de Saúde Bucal 2405051736 ANTONIA LEIDIANE DA SILVA SOUSA 08/08/2024 09:00 
32 Auxiliar de Saúde Bucal 2405043087 ANA JOYCI DE SOUZA MONTEIRO 08/08/2024 09:00 
33 Auxiliar de Saúde Bucal 2405011486 MARIA VIVIANE MOREIRA DA SILVA BELO 08/08/2024 09:00 
34 Enfermeiro - 12hx36h 2405051217 BRUNA DE MORAES RUBIM ALELAF 12/08/2024 08:00 
35 Enfermeiro - 12hx36h 2405005796 KEYLA SUYANE RIBEIRO DE SOUSA 12/08/2024 08:00 
36 Enfermeiro - 12hx36h 2405077306 LIANA PAULA SALES 12/08/2024 08:00 
37 Enfermeiro - 12hx36h 2405016481 ERYKA MARIA PEREIRA COSTA 12/08/2024 08:00 
38 Enfermeiro - 12hx36h 2405066748 FRANCISCO KELTON PEREIRA NEVES 12/08/2024 08:00 
39 Enfermeiro - 12hx36h 2405078788 CRISTIANO AGUIAR FARIAS LAGES 12/08/2024 08:00 
40 Enfermeiro - 12hx36h 2405049242 RAQUEL MARIA DE CARVALHO SANTANA 12/08/2024 08:00 
41 Enfermeiro - 12hx36h 2405037942 AMANDA NEWLE SOUSA SILVA 12/08/2024 08:00 
42 Enfermeiro - 12hx36h 2405074871 IASMIN BELEM SILVA QUEIROZ 12/08/2024 08:00 

43 Enfermeiro - 12hx36h 2405032296 AYLA CRISTINA RODRIGUES RAMOS DA 
COSTA 12/08/2024 08:00 

44 Enfermeiro - 12hx36h 2405015867 REBECCA VIEIRA NOGUEIRA 12/08/2024 08:00 

45 Enfermeiro - 12hx36h 2405025819 KELLY ROBERTA MARCELINO DE 
OLIVEIRA 12/08/2024 08:00 

46 Enfermeiro - 12hx36h 2405071570 JOAO BOSCO VIEIRA CAVALCANTE FILHO 12/08/2024 08:00 
47 Enfermeiro - 12hx36h 2405037796 FLAVIA MAGALHAES MESQUITA CASTELO 12/08/2024 08:00 
48 Enfermeiro - 12hx36h 2405054355 MARIA GERLANIA ALVES LIMA 12/08/2024 08:00 

49 Enfermeiro - 12hx36h 2405034101 SARA LIVIA FERNANDES RODRIGUES 
SILVA 12/08/2024 08:00 

50 Enfermeiro - 12hx36h 2405061994 FRANCISCO BRENO DE SOUSA LIMA 12/08/2024 09:00 
51 Enfermeiro - 12hx36h 2405001682 ANA HERICA DOS SANTOS 12/08/2024 09:00 
52 Enfermeiro - 12hx36h 2405065269 PRISCILA DIAS PINTO 12/08/2024 09:00 
53 Enfermeiro - 12hx36h 2405030493 MARIA HELENIR SARAIVA LIMA 12/08/2024 09:00 
54 Enfermeiro - 12hx36h 2405073554 KARINE MOREIRA DE MELO 12/08/2024 09:00 
55 Enfermeiro - 12hx36h 2405037846 ANDREIA GOMES DE LIMA 12/08/2024 09:00 
56 Enfermeiro - 12hx36h 2405043219 BRUNA KESYA MELO DOS SANTOS 12/08/2024 09:00 
57 Enfermeiro - 12hx36h 2405038397 ALINE ARAUJO VASCONCELOS 12/08/2024 09:00 
58 Enfermeiro - 12hx36h 2405073790 ANA CECILIA SILVA DOS SANTOS 12/08/2024 09:00 
59 Enfermeiro - 12hx36h 2405037480 ALINE SANTOS PEREIRA 12/08/2024 09:00 
60 Enfermeiro - 12hx36h 2405067903 TATIANA BATISTA DA SILVA 12/08/2024 09:00 
61 Enfermeiro - 12hx36h 2405073816 FRANCISCO DIONES ARAUJO RODRIGUES 12/08/2024 09:00 
62 Enfermeiro - 12hx36h 2405064396 LARISSA PIRES MONTEIRO 12/08/2024 09:00 
63 Enfermeiro - 12hx36h 2405009146 ELTON FILIPE PINHEIRO DE OLIVEIRA 12/08/2024 09:00 

64 Enfermeiro - 12hx36h 2405039507 ACLEYDNA FERNANDES DE GUSMAO 
FERRO 12/08/2024 09:00 

65 Enfermeiro - 12hx36h 2405020421 FABIANA REZER 12/08/2024 09:00 
66 Enfermeiro - 12hx36h 2405022593 MAYARA VALENTIM DA SILVA 12/08/2024 09:00 

67 Enfermeiro - 12hx36h 2405020049 TAYNARA KELLY DOS SANTOS 
GONCALVES ARAUJO 12/08/2024 10:00 

68 Enfermeiro - 12hx36h 2405064429 FERNANDA DE JESUS SANTOS 12/08/2024 10:00 

69 Enfermeiro - 12hx36h 2405059798 ANA KELLY ALEXANDRE MARTINS 
SOARES 12/08/2024 10:00 

70 Enfermeiro - 12hx36h 2405040880 MIRIAM ALVES DOS SANTOS 12/08/2024 10:00 
71 Enfermeiro - 12hx36h 2405038040 WILLIANE MORAIS DE JESUS GAZOS 12/08/2024 10:00 
72 Enfermeiro - 12hx36h 2405017815 PERLA GUIMARAES FEITOSA 12/08/2024 10:00 
73 Enfermeiro - 12hx36h 2405065899 ALBERT RAMON OLIVEIRA SANTOS 12/08/2024 10:00 
74 Enfermeiro - 12hx36h 2405063898 JOSE GLEYSON PEREIRA MOURA 12/08/2024 10:00 
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75 Enfermeiro - 12hx36h 2405027403 DENISE ARAUJO BARROS 12/08/2024 10:00 

76 Enfermeiro - 12hx36h 2405002856 RAIMUNDO FRANCISCO DE OLIVEIRA 
NETTO 12/08/2024 10:00 

77 Enfermeiro - 12hx36h 2405074272 MARIA ROSIANE LIMA DANTAS 12/08/2024 10:00 
78 Enfermeiro - 12hx36h 2405001181 NAGILA SUELEN DA SILVA INGA 12/08/2024 10:00 
79 Enfermeiro - 12hx36h 2405063168 RUBIA MARA MAIA FEITOSA 12/08/2024 10:00 
80 Enfermeiro - 12hx36h 2405081767 FRANCISCA ANDREZA DE MELO 12/08/2024 10:00 
81 Enfermeiro - 12hx36h 2405004277 JOAO PRIMO DA SILVA NETO 12/08/2024 10:00 
82 Enfermeiro - 12hx36h 2405071057 BEATRIZ AIRES DE CASTRO 12/08/2024 10:00 
83 Enfermeiro - 40h 2405057451 STEPHANIE VIANA PEREIRA 09/08/2024 08:00 
84 Enfermeiro - 40h 2405027529 DELANIA VERONICA RAMOS SIMOES 09/08/2024 08:00 
85 Enfermeiro - 40h 2405005762 JESSICA ANDRADE UCHOA RAMALHO 09/08/2024 08:00 
86 Enfermeiro - 40h 2405055078 GERCIANE DOS ANJOS GONCALVES 09/08/2024 08:00 
87 Enfermeiro - 40h 2405053204 LEILIANE LIMA MACHADO 09/08/2024 08:00 
88 Enfermeiro - 40h 2405083028 NARA DANGELIS SOUSA DO NASCIMENTO 09/08/2024 08:00 
89 Enfermeiro - 40h 2405076053 RENATA LEITE TRAJANO DE ALMEIDA 09/08/2024 08:00 
90 Enfermeiro - 40h 2405058319 LARISSA DE MORAIS VIANA 09/08/2024 08:00 
91 Enfermeiro - 40h 2405045401 PAULA SABRINA NUNES DE OLIVEIRA 09/08/2024 08:00 
92 Enfermeiro - 40h 2405059460 ANTONIA BRUNA DE NOJOSA FREITAS 09/08/2024 08:00 
93 Enfermeiro - 40h 2405052512 SILVIA MARIA GOMES 09/08/2024 08:00 
94 Enfermeiro - 40h 2405037728 VIVIANE MARIA RAMOS DOS SANTOS 09/08/2024 08:00 

95 Enfermeiro - 40h 2405007831 FRANCISCA LIDIANE PAIVA DE SOUZA 
TERTO 09/08/2024 08:00 

96 Enfermeiro - 40h 2405039125 BRENA LUIZA GOMES DE CASTRO FRAGA 09/08/2024 08:00 
97 Enfermeiro - 40h 2405073528 ANA JESSICA SILVEIRA RIOS 09/08/2024 08:00 

98 Enfermeiro - 40h 2405001080 MARIA GABRIELA FERNANDES COSTA 
LANDIM 09/08/2024 08:00 

99 Enfermeiro - 40h 2405043945 LUANA EUGENIA DE ANDRADE SIQUEIRA 
PARENTE 09/08/2024 08:00 

100 Enfermeiro - 40h 2405030395 BRENA HIVINA CARVALHO DE OLIVEIRA 09/08/2024 08:00 
101 Auxiliar de Saúde Bucal 2405044126 PAULA NEY DE OLIVEIRA FACANHA 08/08/2024 09:00 
102 Auxiliar de Saúde Bucal 2405016791 MICHELE CARVALHO NERY DE ARAUJO 08/08/2024 09:00 
103 Auxiliar de Saúde Bucal 2405058582 CRISTIANE DE ARAUJO DA SILVA 08/08/2024 09:00 
104 Auxiliar de Saúde Bucal 2405009032 ALESSANDRA FREITAS PINTO 08/08/2024 09:00 
105 Cirurgião Dentista - 40h 2405066734 BRUNA DA COSTA ALMEIDA 08/08/2024 10:00 
106 Cirurgião Dentista - 40h 2405040772 PAULO SERGIO SILVA PESSOA 09/08/2024 10:00 
107 Cirurgião Dentista - 40h 2405001887 MICHELLY DE CASTRO ALMEIDA 09/08/2024 10:00 
108 Cirurgião Dentista - 40h 2405009903 ALEXANDRE NASCIMENTO SOUSA 09/08/2024 10:00 
109 Enfermeiro Socorrista 2405002465 GABRIELA LEMOS DE CASTRO 09/08/2024 10:00 
110 Enfermeiro Socorrista 2405046978 RAVENNA SUYANNE OLIVEIRA SILVEIRA 09/08/2024 10:00 
111 Enfermeiro Socorrista 2405007716 ANTONIA WALDIANA LIMA LEANDRO 09/08/2024 10:00 
112 Enfermeiro Socorrista 2405039526 MARCILENE SILVA DA CUNHA 09/08/2024 10:00 
113 Fisioterapeuta - 30h 2405046569 JANNYELLE DIONISIO SANTOS DE PAIVA 09/08/2024 09:00 
114 Fisioterapeuta - 30h 2405031768 MARIA DE FATIMA MONTEIRO DORNELAS 09/08/2024 09:00 
115 Fisioterapeuta - 30h 2405076347 CARLA ANDRIJA OLIVEIRA SOARES LOBO 09/08/2024 09:00 
116 Fisioterapeuta - 30h 2405035030 LAISA DOS SANTOS MEDEIROS 09/08/2024 09:00 
117 Fisioterapeuta - 30h 2405057617 ALLEN SUZANE DE FRANCA 09/08/2024 09:00 
118 Fisioterapeuta - 30h 2405045508 HORTENCIA DINIZ TEIXEIRA 09/08/2024 09:00 
119 Fisioterapeuta - 30h 2405058694 FRANCISCA HELENA LIMA PEREIRA 09/08/2024 09:00 
120 Fisioterapeuta - 30h 2405041657 TAYANNE RODRIGUES NOROES 09/08/2024 09:00 
121 Fisioterapeuta - 30h 2405021290 SOFIA QUEIROS VIEIRA 09/08/2024 09:00 
122 Fisioterapeuta - 30h 2405069705 MILENA NUNES NOCRATO 08/08/2024 09:00 
123 Fisioterapeuta - 30h 2405009360 ISADORA NADJA DE FREITAS 08/08/2024 09:00 
124 Fisioterapeuta - 30h 2405051007 PAULA ADRIANA DE ARAUJO LIMA 08/08/2024 09:00 
125 Médico Anestesiologista 2405048547 RENATO ALVARO NOGUEIRA BRITO 08/08/2024 10:00 

126 Médico Anestesiologista 2405035329 WENCESLAU KENNEDY PAIVA SILVEIRA 
NETO 08/08/2024 10:00 

127 Médico Veterinário 2405062255 LILIANE DE OLIVEIRA RAFAEL DO 
NASCIMENTO 08/08/2024 10:00 

128 Médico Veterinário 2405053889 GABRIEL MAGALHÃES DA COSTA 08/08/2024 10:00 
129 Médico Veterinário 2405066693 ANA KARINE LIMA DE SOUZA 08/08/2024 10:00 
130 Médico Veterinário 2405031809 CAMILA DE OLIVEIRA CAMPOS 08/08/2024 10:00 
131 Médico Veterinário 2405040315 JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA JUNIOR 08/08/2024 10:00 
132 Nutricionista - 20h 2405001692 ANA THAIS ALVES LIMA 09/08/2024 09:00 
133 Nutricionista - 20h 2405072286 LETICIA CRISTINNE COSTA DA SILVA 09/08/2024 09:00 
134 Nutricionista - 20h 2405048690 ALINE SOARES DE SANTIAGO 09/08/2024 09:00 
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135 Nutricionista - 20h 2405077569 ANTONIO LUCAS FERNANDES LEAL 09/08/2024 09:00 
136 Nutricionista - 20h 2405069819 MARTA DA ROCHA MOREIRA 09/08/2024 09:00 
137 Psicólogo - 30h 2405016004 ISADORA DOS SANTOS ALVES 09/08/2024 09:00 
138 Psicólogo - 30h 2405075081 GEOVANA ALEXANDRE DA SILVA 09/08/2024 09:00 
139 Psicólogo - 30h 2405022751 DEBORA MARIA DE OLIVEIRA ALEXANDRE 09/08/2024 09:00 

140 Técnico em Análises 
Clínicas 2405046876 FRANCISCO JOSE ALVES MESQUITA 09/08/2024 10:00 

141 Técnico em Análises 
Clínicas 2405016015 EDILSON BARROSO DO NASCIMENTO 

JUNIOR 09/08/2024 10:00 

142 Técnico em Análises 
Clínicas 2405037702 RAFAELLA DAYANE FLORENTINO DOS 

SANTOS OLIVEIRA 09/08/2024 10:00 

143 Técnico em Análises 
Clínicas 2405061689 IVANEIDE RODRIGUES DA SILVA 09/08/2024 10:00 

144 Técnico em Análises 
Clínicas 2405061773 AMANDA CRISTINA ALVES RODRIGUES 09/08/2024 10:00 

145 Técnico em Análises 
Clínicas 2405025367 CHARLES IELPO MOURAO 09/08/2024 10:00 

146 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405020767 LAIANA FARIAS BEZERRA 13/08/2024 08:00 

147 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405042736 MARIA ROSALIA PEREIRA DE 

VASCONCELOS 13/08/2024 08:00 

148 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405020641 KAREN PEREIRA FELIX 13/08/2024 08:00 

149 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405003478 RAYSSA THAUANE SAMPAIO MANGETH 13/08/2024 08:00 

150 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405016258 LETICIA CASTRO SANTOS 13/08/2024 08:00 

151 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405062373 MARIA DE JESUS DO NASCIMENTO 

ARAUJO 13/08/2024 08:00 

152 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405015624 JANNY CLECIANE FREITAS DE MENEZES 13/08/2024 08:00 

153 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405019056 LUNARA DAS GRACAS SILVA PAIXAO 13/08/2024 08:00 

154 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405033462 JOYLLA GARCIA AZEVEDO 13/08/2024 08:00 

155 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405000970 LAURA HILARI ARAUJO BRAGA 13/08/2024 08:00 

156 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405045599 ARIEL CASTRO DE SOUZA 13/08/2024 08:00 

157 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405013684 REGINA KATIA NUNES ALVES 13/08/2024 08:00 

158 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405066537 JOSE BENICIO DA SILVA LIMA 13/08/2024 08:00 

159 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405047022 MARIA MILENA FERREIRA SILVINO 13/08/2024 08:00 

160 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405034914 MONIQUE UCHOA KLEIN 13/08/2024 08:00 

161 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405010484 DIEGO NONATO CORDEIRO DA SILVA 13/08/2024 08:00 

162 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405042212 MANOEL ROMERIO ROCHA GASPAR 13/08/2024 09:00 

163 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405003853 BRUNO HENRIQUE QUEIROZ DA SILVA 13/08/2024 09:00 

164 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405035389 DARA KEREN DA SILVA AVELINO 13/08/2024 09:00 

165 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405076969 VITORIANO BRAGA DE ABREU 13/08/2024 09:00 

166 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405059481 RAQUEL CARNEIRO FERNANDES 13/08/2024 09:00 

167 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405081039 JOSE IVAL DE FREITAS FILHO 13/08/2024 09:00 

168 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405032935 MARCIA MARIA SOUZA LIMA 13/08/2024 09:00 

169 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405053018 ANGELA SOARES DOS SANTOS 

RODRIGUES 13/08/2024 09:00 

170 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405056351 LUANA GIFFONE ALVES 13/08/2024 09:00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2024 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 107 
 

171 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405048985 STHEFANY FERREIRA DOS SANTOS 13/08/2024 09:00 

172 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405001122 ROBERTA LARYSSA CUNHA DE OLIVEIRA 

CARVALHO 13/08/2024 09:00 

173 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405081868 FRANCISCO ALYSSON ARAUJO 13/08/2024 09:00 

174 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405015384 ALCILENY SILVA DE ARAUJO 13/08/2024 09:00 

175 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405052108 SAMYA SUELLEN LUCENA ALMEIDA 13/08/2024 09:00 

176 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405069345 ANA BEATRIZ GERMANO QUEIROZ 13/08/2024 09:00 

177 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405060163 JACILENE SILVA DE LIMA 13/08/2024 09:00 

178 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405052825 PAULO HENRIQUE SILVA SOUSA 13/08/2024 10:00 

179 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405014993 ALBERTO MATHEUS FONTES 13/08/2024 10:00 

180 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405049537 IVYNA RIBEIRO DE CASTRO 13/08/2024 10:00 

181 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405073756 RIVIANE OLIVEIRA DE SOUSA 13/08/2024 10:00 

182 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405081869 ALZENIR SOUSA DOMINGOS 13/08/2024 10:00 

183 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405020382 CRISTIANE DAMASCENO DE LIMA 13/08/2024 10:00 

184 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405002504 SOLANGE GONCALVES DOS SANTOS 13/08/2024 10:00 

185 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405080780 MARIA PRISCILLA DA COSTA GAMA 13/08/2024 10:00 

186 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405000811 ANTONIO GABRIEL DA SILVA INACIO 

COSTA 13/08/2024 10:00 

187 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405063370 JHEYSSON JOHN GOMES LOPES 13/08/2024 10:00 

188 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405036584 MARCELA FAUSTINO DE ARRUDA 13/08/2024 10:00 

189 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405053236 SILVANA BARROS DA SILVA 13/08/2024 10:00 

190 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405000674 TAMIRES NAGILA SOUZA GADELHA 13/08/2024 10:00 

191 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405038761 YOHANA LOREDO ALCANTARA 13/08/2024 10:00 

192 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405041171 DULCIENE CONCEICAO DE SOUSA 13/08/2024 10:00 

193 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405036890 MAXWELL LOPES GOMES 13/08/2024 10:00 

194 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405076599 JOSE DONIZETTI FERREIRA DA SILVA 13/08/2024 13:00 

195 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405023158 KARLA NAYANE ANDRADE LEITE 13/08/2024 13:00 

196 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405035612 MAYUME DO NASCIMENTO LIMA PINHEIRO 13/08/2024 13:00 

197 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405062533 MARIA JESSICA LOPES ALVES 13/08/2024 13:00 

198 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405015864 MEIRILANE CAVALCANTE DE OLIVEIRA 13/08/2024 13:00 

199 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405019449 FRANCISCO PAULO VIEIRA MOURA 13/08/2024 13:00 

200 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405004556 FRANCISCA ELENILDA BELARMINO DA 

SILVA 13/08/2024 13:00 

201 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405045496 EDILEUSA LIMA LEAL 13/08/2024 13:00 

202 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405002084 ISABELL FERNANDA NEVES DOS SANTOS 13/08/2024 13:00 

203 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405073585 MARIA FABIANA SOUZA DA SILVA 13/08/2024 13:00 
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204 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405022031 ANA GABRIELE PEREIRA RAMOS 13/08/2024 13:00 

205 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405013690 FRANCISCA JANAINA MENDES DE SOUSA 

MAIA 13/08/2024 13:00 

206 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405061765 ADNALVA BARBOSA FERREIRA 13/08/2024 13:00 

207 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405031535 HELOISSY MARIA RABELO VASCONCELOS 13/08/2024 13:00 

208 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405059389 SUZANA ELAINE CARVALHO ROCHA 14/08/2024 08:00 

209 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405002993 CARLOS EMANUEL DA COSTA 14/08/2024 08:00 

210 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405042258 VANDERLANE DE PAULO JACINTO 14/08/2024 08:00 

211 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405064785 RENATA MENEZES DE GOIS 14/08/2024 08:00 

212 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405062272 HILDA HELENA FERREIRA CUNHA 14/08/2024 08:00 

213 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405054075 ORLEANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 14/08/2024 08:00 

214 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405073861 MARIA CRISTIANE MARQUES DE SOUSA 14/08/2024 08:00 

215 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405048024 FRANCISCA GLASSIELLY SOUZA DA SILVA 14/08/2024 08:00 

216 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405067834 JOÃO LUCAS DE SOUSA FERREIRA 14/08/2024 08:00 

217 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405001425 CAMILA RODRIGUES OLIVEIRA NUNES 14/08/2024 08:00 

218 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405003068 REJANNE LOPES DE ANDRADE 14/08/2024 08:00 

219 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405022444 IVANA CAMINHA DE OLIVEIRA VILANOVA 

DAMASCENO 14/08/2024 08:00 

220 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405028824 EDUARDO ITALO AGUIAR DE CASTRO 14/08/2024 08:00 

221 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405058591 PATRICIA TAYNA BERNARDINO MORAIS 14/08/2024 08:00 

222 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405072006 SAMIA CRYS POSSIDONIO VIEIRA 14/08/2024 09:00 

223 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405003301 GISLEUDA LIMA DE SOUSA 14/08/2024 09:00 

224 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405057506 WANESSA ROCHA VEIGA 14/08/2024 09:00 

225 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405009982 MARIA VALQUIRIA DA SILVA SANTOS 14/08/2024 09:00 

226 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405075812 JULIANA DA SILVA PINTO 14/08/2024 09:00 

227 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405019614 HELENA DA SILVA MARTINS 14/08/2024 09:00 

228 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405010769 MAX WESLEY DA ROCHA ARAUJO 14/08/2024 09:00 

229 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405000575 CLAUDENIZA SILVA DAMASCENO 14/08/2024 09:00 

230 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405073441 BRUNA FERREIRA SOUSA 14/08/2024 09:00 

231 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405002642 GABRIELLE MARIA ALENCAR CALDAS 

DUARTE 14/08/2024 09:00 

232 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405008084 FRANCISCO WASHINGTON DA SILVA 14/08/2024 09:00 

233 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405020678 THALITA FERREIRA DA SILVA 14/08/2024 09:00 

234 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405027167 JOAO VICTOR MAGALHAES DE SOUSA 14/08/2024 09:00 

235 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405060395 BRUNO HENRIQUE SANTOS DA SILVA 14/08/2024 09:00 

236 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405003175 LUDIMILA FRANKLIN DE OLIVEIRA 14/08/2024 09:00 
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237 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405068390 WANDERLANIA PAULA ALVES 14/08/2024 09:00 

238 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405072323 TAINA MEIRELES DE BRITO 14/08/2024 09:00 

239 Técnico em Enfermagem 
- 12hx36h 2405076423 KAUAN JEFERSON GOIS DO NASCIMENTO 14/08/2024 09:00 

240 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405073634 CARINE RODRIGUES PEREIRA 14/08/2024 10:00 

241 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405031297 MONICA CAROLINE KINDER 14/08/2024 10:00 

242 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405053419 MARIA KAUANE HURTADO SALUSTIANO 14/08/2024 10:00 

243 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405020045 MARIA DANIELE DE SOUSA LIMA 14/08/2024 10:00 

244 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405013318 CAMILI FERREIRA OLIVEIRA 14/08/2024 10:00 

245 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405020867 TAMARA DA SILVA FELIPE 14/08/2024 10:00 

246 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405007256 SAFIRA DE SOUSA BEZERRA 14/08/2024 10:00 

247 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405034763 NATALIA VIANA MACHADO 14/08/2024 10:00 

248 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405075516 AMANDA NOGUEIRA DOS SANTOS 14/08/2024 10:00 

249 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405058607 ADRIANA GUMERCINO FERREIRA DA 

COSTA 14/08/2024 10:00 

250 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405058163 PEDRO LUCAS ALBUQUERQUE DOS 

SANTOS 14/08/2024 10:00 

251 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405063885 TAYNARA RODRIGUES DA COSTA 14/08/2024 10:00 

252 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405020872 ENNILA TAMYLLE ALVES DE MOURA 14/08/2024 10:00 

253 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405046999 SEBASTIAO JHEIFFYSON DA SILVA 

SANTIAGO 14/08/2024 10:00 

254 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405004437 ISADORA SANTOS PEREIRA 14/08/2024 10:00 

255 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405001013 ERICA SILVA INACIO 14/08/2024 10:00 

256 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405000753 FERNANDA DANTAS BRITO 14/08/2024 10:00 

257 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405035853 LEVI FELIX DA SILVA 14/08/2024 11:00 

258 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405005767 MARIA NAÍDE ALVES DA SILVA 14/08/2024 11:00 

259 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405049773 VIVIANE FREIRE DE SOUSA DO 

NASCIMENTO 14/08/2024 11:00 

260 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405055429 AMANDA SHELLDA ROCHA CORDEIRO 14/08/2024 11:00 

261 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405002757 REBECA FALCAO BARROS 14/08/2024 11:00 

262 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405060495 JOSILENE SOARES SOUZA 14/08/2024 11:00 

263 Técnico em Enfermagem 
- 40h 2405062630 ANA CAROLINA DA COSTA MOURA 14/08/2024 11:00 

264 Técnico em Enfermagem 
Socorrista 2405045932 PAULO HENRIQUE DE LIMA 08/08/2024 10:00 

265 Técnico em Enfermagem 
Socorrista 2405061852 GABRIELA DA SILVA VIANA 08/08/2024 10:00 

266 Técnico em Radiologia 2405042172 PATRICIA ADHYLA CHAGAS SILVEIRA 
GOMES 09/08/2024 10:00 

267 Técnico em Radiologia 2405004939 REGINALDO DE SOUSA MOREIRA 09/08/2024 10:00 
268 Técnico em Radiologia 2405009785 KEGINALDO CARLOS DA SILVA 09/08/2024 10:00 
269 Técnico em Radiologia 2405021848 ORLANDO DE MATOS SILVA 09/08/2024 10:00 
270 Técnico em Radiologia 2405061821 GLEYSON DE SOUZA GOMES 09/08/2024 10:00 
271 Técnico em Radiologia 2405035042 PEDRO LUCAS MENDES SOUSA 09/08/2024 10:00 

272 Técnico em Radiologia 2405036508 FRANCISCO WALLEMBERG FELIPE DOS 
SANTOS SOARES 09/08/2024 10:00 
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273 Terapeuta Ocupacional 2405047303 SANDRA ROSANE SAMPAIO GONCALVES 09/08/2024 10:00 

274 Terapeuta Ocupacional 2405038330 RAQUEL BENEVIDES FERREIRA LIMA 
MELO 09/08/2024 10:00 

275 Terapeuta Ocupacional 2405062266 VALERIA SARAIVA VIANA 09/08/2024 10:00 
 

ANEXO II – DOCUMENTOS 
 

DADOS PESSOAIS 
Nome Completo: 
CPF: 
Emprego: 
 

DOCUMENTOS DO CANDIDATO – ORIGINAL E CÓPIA Status 
1 Cadastro de Pessoa Física (CPF) - original e cópia  
2 Registro Geral (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) - original e cópia  
3 Título de Eleitor - original e cópia  

4 Comprovante de Quitação perante a Justiça Eleitoral [https://www.tre-ce.jus.br/servicos-
eleitorais/certidoes/quitacao-eleitoral]  

5 Certidão de Alistamento Militar/Reservista/Dispensa (sexo masculino) - original e cópia  
6 Certidão de Casamento - original e cópia  
7 Certidão de Antecedentes Criminais do Estado do Domicilio   
8 Certidão de Antecedentes Criminais do Estado do Ceará [http://sistemas.sspds.ce.gov.br/AtestadoAntecedentes]  

9 Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Federal [https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-
antecedentes-criminais]  

10 Comprovante de Residência Atualizado (emitido com até 90 dias),em nome do candidato e com CEP ou 
Declaração de Residência  - original e cópia  

11 Carteira Nacional de Habilitação (obrigatório somente para Condutores Socorristas) - original e cópia  
12 1 Foto 3x4 recente (fundo branco)   
13 Informações Bancárias (agência e conta), em nome do candidato – Banco Bradesco  

14 
Consulta Qualificação Cadastral eSocial (print) 
[http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml;jsessionid=dChsgSpXc8Rj6rPKxvQRrZ88JZQxZ1zc
Hn5F5qcyGQ3YgW25LQ1z!953891120] 

 

DOCUMENTOS DOS DEPENDENTES Status 
15 Certidão de Nascimento ou Registro Geral (RG) - original e cópia  
16 Cadastro de Pessoa Física (CPF) - original e cópia  
17 Carteira de Vacinação (obrigatório para os menores de 6 (seis) anos)- original e cópia  

18 Declaração de Escolaridade (obrigatório para os dependentes entre 7 (sete) e 14 (quatorze) anos) - original e 
cópia  

TERMOS E DECLARAÇÕES Status 
19 Cadastro Funcional   
20 Termo de Consentimento para Tratamento de Dados Pessoais – LGPD   
21 Termo de Sigilo e Confidencialidade   
22 Termo de opção de Vale-Transporte  
23 Declaração de Cargos e Proventos  
24 Declaração de Inidoneidade  
25 Declaração de Dependentes para o Imposto de Renda  
26 Declaração de Dependentes para Salário Família  
27 Declaração Étnico Racial   

28 Declaração de Beneficiário “Consta/Nada Consta” do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS) 
[https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-declaracao-de-beneficiario-consta-nada-consta]  

29 Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física (DIRPF). Caso não tenha declarado no último ano, preencher a 
Declaração de Bens.  

DOCUMENTOS DE REGISTRO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL Status 
30 Certificado de Escolaridade (Certificado de Conclusão do Ensino Médio, Técnico ou Superior) - original e cópia   

31 
Comprovante de Especialidade (exclusivo para nível superior): Especialização e/ou Mestrado e/ou Doutorado (que 
atendam aos requisitos do emprego público, especificados no item 2.6 do Edital do Concurso Público), frente e 
verso, devidamente assinado e carimbado - original e cópia 

 

32 
Registro de Especialista ou Registro de Qualificação de Especialidade (RQE) ou Residência Médica (exclusivo 
para médicos), Doutorado (que atendam aos requisitos do emprego público, especificados no item 2.6 do Edital do 
Concurso Público) - original e cópia 

 

33 Declaração de Regularidade junto ao Conselho de Classe, que comprove não estar suspenso do exercício 
profissional e não ter sofrido qualquer penalidade disciplinar - original e cópia  
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34 Documentação conforme as regras específicas vigentes do Conselho de Classe que habilita o candidato para o 
exercício profissional no Estado do Ceará, caso o candidato seja de outro estado  - original e cópia  

DOCUMENTOS PARA REGISTRO DE SAÚDE OCUPACIONAL Status 
35 Comprovante da Vacina de Difteria e Tétano (dose de reforço nos últimos 10 anos) - original e cópia  

36 Comprovantes de 3 (três) doses da vacina de Hepatite B, Tríplice Viral e H1N1 (do ano em vigência ou do ano 
imediatamente anterior) - original e cópia  

37 Exame Toxicológico (exclusivo para Condutores Socorristas, com validade de 60 (sessenta) dias) - original e cópia  
 

PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS (A SER PREENCHIDO PELA FAGIFOR) – VIA FAGIFOR 
ETAPA DATA VISTO FAGIFOR VISTO CANDIDATO 

ENTREGA DE DOCUMENTOS    
REQUISITOS    

EXAME ADMISSIONAL    
RETORNO    

 
PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS (A SER PREENCHIDO PELA FAGIFOR) – VIA CANDIDATO 

ETAPA DATA VISTO FAGIFOR VISTO CANDIDATO 
ENTREGA DE DOCUMENTOS    

REQUISITOS    
EXAME ADMISSIONAL    

RETORNO    
 

GUIA PARA ENCAMINHAMENTO DE EXAME ADMISSIONAL 
PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL 

DADOS PESSOAIS 
Nome Completo: 
CPF: 
Emprego: 

MOTIVO DO EXAME 
[   ] ADMISSIONAL 
[   ] PERIÓDICO 
[   ] DEMISSIONAL  

TIPOS DE EXAMES 
[   ] EXAME CLÍNICO 
[   ] HEMOGRAMA COMPLETO 
[   ] ANTI-HBS 
[   ] TOXICOLÓGICO 

DATA E HORÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DOS EXAMES 
COMPLEMENTARES 

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

 
____/____/______                    ____:____ 

DATA E HORÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DO EXAME AD-
MISSIONAL 

 
____/____/______                    ____:____ 

 
ANEXO III – SOLICITAÇÃO DE FINAL DE FILA 

DADOS PESSOAIS 
Nome Completo: 
CPF: 
Emprego: 
Classificação: 

 
Eu, acima qualificado, de acordo com o Resultado Final do Concurso Público da Fundação de Apoio à Gestão Integrada em Saúde de 
Fortaleza (FAGIFOR) – Edital nº 01, de 23 de janeiro de 2024, opto pela Solicitação de Final de Fila, de acordo com as regras 
dispostas nos itens 13.9.1 e 13.9.2 do Edital do Concurso Público. 
 
Declaro, ainda, ciência de que esta solicitação acarreta o meu deslocamento para o final de todas as listas: ampla concorrência, 
pessoas com deficiência e negros. 
 
Fortaleza/CE, _____ de _______________ de _______.  

 
________________________________  

Assinatura do candidato 
 

ANEXO IV – TERMO DE DESISTÊNCIA 
 

DADOS PESSOAIS 
Nome Completo: 
CPF: 
Emprego: 
Classificação: 
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Eu, acima qualificado, de acordo com o Resultado Final do Concurso Público da Fundação de Apoio à Gestão Integrada em Saúde de 
Fortaleza (FAGIFOR) – Edital nº 01, de 23 de janeiro de 2024, opto pela Desistência, de acordo com as regras dispostas nos itens 
13.9.3 e seguintes do Edital do Concurso Público. 
 
Declaro, ainda, ciência de que de que é irretratável e irrevogável a desistência, após o recebimento na área de Gerência de 
Desenvolvimento Organizacional e de Pessoas da Fundação de Apoio à Gestão Integrada em Saúde de Fortaleza (FAGIFOR). 
. 
Fortaleza/CE, _____ de _______________ de _______.  

 
________________________________  

Assinatura do candidato 
 

ANEXO V – CONVOCAÇÃO EM SITUAÇÕES ESPECIAIS 
 

DADOS PESSOAIS 
Nome Completo: 
CPF: 
Emprego: 
Classificação: 

 
Eu, acima qualificado, de acordo com o Resultado Final do Concurso Público da Fundação de Apoio à Gestão Integrada em Saúde de 
Fortaleza (FAGIFOR) – Edital nº 01, de 23 de janeiro de 2024,DECLARO NÃO PODER ASSUMIR A VAGA TEMPORARIAMENTE do 
referido concurso, em razão de: 
[    ] Licença Maternidade 
[    ] Auxílio Doença Previdenciário 
[    ] Outro Motivo 
Em caso de outro motivo não previsto neste edital, informar: 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 
Declaro, ainda, que junto a esta declaração anexo documento comprobatório do meu impedimento temporário e informo que a data de 
disponibilidade para admissão é ____/____/______. 
 
Fortaleza/CE, _____ de _______________ de _______.  

 
________________________________  

Assinatura do candidato 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA 
 
 

RESOLUÇÃO/CMSF Nº 023, DE 30 DE ABRIL DE 2024. 
 

Dispõe pelo Plano de Ação da 
Célula de Referência em 
Saúde do Trabalhador e da 
Trabalhadora (CEREST). 

 
 O PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE FORTALEZA, em sua Centésima Octogésima 
oitava Reunião Extraordinária, realizada no dia 30 de abril de 
2024, e no uso de suas competências regimentais e atribuições 
conferidas pelas Leis Municipais nº 8.066, de 08 de outubro de 
1997, alterada pela 8.092, de 21 de novembro de 1997, pelo 
Decreto Municipal 12.104 de 10 de outubro de 2006, cumprindo 
as disposições da Constituição Federal de 1988 e, da 
legislação brasileira correlata; e Considerando que o Art. 198, 
III da Constituição Federal de 1988 prevê a participação da 
comunidade como uma das diretrizes para a organização das 
ações e serviços públicos de saúde; Considerando o inciso I do 
Art. 2º, da Lei Nº 8066 de 08 de outubro de 1997, que define 
como competência deste Conselho, dentre outras: “Atuar na 
formulação e controle da execução da política de saúde, 
incluídos seus aspectos econômicos, financeiros e de gerência 
técnico-administrativa”; Considerando que o plano de ação da 
Célula de Referência em Saúde do Trabalhador e da 
Trabalhadora (CEREST) é uma ferramenta de planejamento, 
em que estão descritas todas as ações que o CEREST 
pretende realizar durante um exercício, assim como as 
atividades a serem desencadeadas, as metas e resultados 
esperados e seus meios de verificação, os recursos financeiros 
implicados e os responsáveis e parcerias necessárias para a 

execução dessas ações. Considerando a reunião realizada 
pela Comissão Intersetorial de Saúde do Trabalhador e da 
Trabalhadora (CISTT) do Conselho Municipal de Saúde de 
Fortaleza (CMSF) no dia 29 de fevereiro de 2024, o Pleno do 
CMSF: RESOLVE: Pela aprovação do Plano de Ação 2024 da 
Célula de Referência em Saúde do Trabalhador e da 
Trabalhadora (CEREST), com o seguinte encaminhamento: - 
Que as ações previstas no Plano de Ação do CEREST, sejam 
divulgadas pela Prefeitura Municipal de Fortaleza, com vistas a 
atingir um maior número de trabalhadores e trabalhadoras do 
município. 
 
Pedro Alves de Araújo Filho 

PRESIDENTE DO CMSF 
 
 

Antônio Paulo Holanda 
Vieira 

VICE-PRESIDENTE DO 
CMSF 

 
Aila Maria Sousa Marques 
SECRETÁRIA GERAL DO 

CMSF 
 

Fabiana Sales Vitoriano 
Uchoa 

SECRETÁRIA ADJUNTA DO 
CMSF 

 
Homologo a Resolução do CMSF nº 023, de 30 de Abril de 
2024. Galeno Taumaturgo Lopes - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA. 

*** *** *** 
 

RESOLUÇÃO Nº 028, DE 25 DE JUNHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre as 
recomendações referentes ao 
3º Relatório Detalhado do 
Quadrimestre Anterior de 2023. 
 

 O PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE FORTALEZA, em sua 189ª (Centésima 


